
ФНСРОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АКАДЕМИЯ ЛИДЕРСТВА 
И АДМИНИСТРИРОВАНИЯ БИЗНЕС-ПРОЦЕССОВ ФНС РОССИИ - ВОЛГ А» 

(«Академия ФНС ЛАБ - Волга») 

ПРИКАЗ 

№ 

г. Нижний Новгород 

Об утверждении стоимости 

платных образовательных услуг 

В целях организации платных образовательных услуг «Академией 

ФНС ЛАБ - Волга» в 2024 году, на основании «Перечня и размера платы 

за образовательные услуги (работы) на 2024 год, предоставляемые юридическим 
и физическим лицам Приволжским институтом повышения квалификации 

ФНС России», согласованного ФНС России 25.12.2023 (получен письмом 

ФНС России от 28.12.2023 № 28-4-04/0064) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У твердить 
Прейскурант-1 «Стоимость дополнительных образовательных услуг, 

реализуемых в 2024 году» (Приложение № 1 ). 
- Прейскурант-2 «Стоимость программ дополнительного профессионального 

образования, реализуемых в 2024 году (Приложение № 2). 
2. Считать утратившим силу приказ от 12.01.2024 № 11. 
3. Начальнику отдела дополнительного профессионального образования и 

образовательных услуг Левенец Л.В. организовать оказание платных 

образовательных услуг в соответствии с утвержденными прейскурантами. 

4. Главному бухгалтеру Цветковой М.Г. организовать прием денежных средств 
в соответствии с вышеуказанными прейскурантами. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

;ректор Н. Ф .Беляков 



№п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Lтоимость дополнительных ооразовательных услуг, 

реализуемых "Академией ФНС ЛАБ- Волга" в 2024 году 

Наименование Количество часов 

Excel. Простые шаги для оптимизации работы с данными 3 

Ехсе1. Продвинутые навыки работы 6 

Изучение программного продукта «МОЙОФИС» 3 
( с использованием ДОТ) 

POL УМА ПСА. Новый подход к анализу данных 6 

Порядок использования электронной подписи. 
4 

Что, как и где? 
(с использованием ДОТ) 

Секреты Windows : настройка своего компьютера 
4 

( с использованием ДОТ) 

Как искусственный интелект (ИИ) может облекчить 
2 

работу? 

Структурирование информации с помощью ментальных 3 
карт 

Технология картированного мышления в процессе 
3 

обрботки и запоминания информации 

4 часа 1 часть 

Эффективное публичное выступление: ораторское 

мастерство на все случаи жизни 4 часа 2 часть 

6 

Секреты создания привлекательных и грамотных постов в 
4 

социальных сетях 

Искусство убеждения: техники и методы эффективной 
4 

речи 

Мастерство общения: от культуры речи до деловой 
6 

переписки 

Эффективное совещание: научитесь уверенно проводить 
4 

встречи и достигать поставленных целей 

Секреты мастерства: эффективные переговоры 4 

Аутотренинг - эффективная техника 4 
преодоления стресса (пять занятий по 

35 минут) 

Тайм-менеджмент. Как эффективно управлять своим 
4 

временем 

Мастер тайм-менеджмента: 
6 

как ставить цели, чтобы они достигались 
(с использованием ДОТ) 

Управление своей реальностью: от мечты к 
2 

осуществлению 

Управление своей реальностью: как сказку сделать былью 2 

Психодиагностика индивидуально-личностных 

особенностей 
3 

Актуальные вопросы противодействия коррупции в 
4 

налоговых органах 

Приложение № 1 

Стоимость обучения , 

руб 

750 

1500 

150 

1500 

250 

250 

500 

750 

750 

1000 

1000 

1600 

1000 

1000 

1500 

1000 

1000 

1000 

1000 

300 

500 

500 

750 

1000 



Обязанности и этика поведения 6 

23 
государственных гражданских служащих ( с использованием ДОТ) 300 
в рабочее и внерабочее время 

24 
Государственная гражданская служба: актуальные вопросы 6 

300 
и ответы ( с использованием ДОТ) 

Конкурс на замещение вакантной должности 
б 

25 
государственной гражданской службы РФ 

( с использованием ДОТ) 300 

26 НДФЛ: налоговые вычеты 2 500 

27 Национальная система nрослеживаемости товаров 2 500 

28 Практикум по заполнению налоговой декларации по НДС 4 1000 

Новые правила бухгалтерского учета запасов, основных 4 1000 

29 
средств, капитальных вложений (ФСБУ 5/2019, 6/2020, 
26/2020): что должен знать налоговый инспектор 

30 
Методы побуждения налогоплательщиков к 

6 1500 
добровольному исполнению налоговых обязательств 

31 Тренинг "Допрос свидетеля" 4 1000 

32 
Схемы уклонения от уплаты налогов: просто о сложном 

3 750 

33 
Технические компании: имитация деятельности и 

2 500 
налоговые последствия. 

34 Осторожно: командировка! 2 500 

35 Самозанятость: признаки подмены трудовых отношений 2 500 

36 
Дебиторская и кредиторская задолженность, резервы по 

2 500 
сомнительным долгам , налоговые последствия 

37 Налоговая "реконструкция" 2 500 L 
8 

38 
Валютное регулирование: актуальные правила и ( с использованием ДОТ) 500 
рекомендации для успешного контроля 

39 
Применение инновационных технологий в управлении: 

роль проектной деятельности 
6 1500 

40 
Актуальные вопросы защиты конфиденциальной 

4 1000 
информации 

41 Реальные угрозы виртуального мира 2 500 

42 
Microsoft PowerShell: контроль и мониторинг групповых и 

3 750 
доменных политик учётных записей 

43 
Подготовка к проверке ФСБ России по использованию 

3 750 
скзи 

Проректор по учебной работе И.В. Кожанова 



№ 

п/п 

1. 

2. 

о 
3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Приложение 2 

Стоимость программ дополнительного профессионального образования, 

реализуемых «Академией ФНС ЛАБ - Волга>) в 2024 году 

Наименование программы Объём уч. нагрузки, Стоимость 

форма обучения обучения 

1 чел. 
в рублях 

Актуальные вопросы прохождения 72 уч. часа 10 800 
государственной гражданской службы очная , 

заочная 10 800 
с применением ДОТ и ЭО* 

Противодействие коррупции 72 уч . часа, 10 800 
в сфере государственных 

(муниципальных) закупок 

72 уч. часа, 10 800 
40 уч . часов 6 ООО 
заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

Противодействие коррупции в сфере 72 уч. часа 10 800 
государственного управления очная , 

заочная 10 800 
с применением ДОТ и ЭО 

Управление персоналом 72 уч. часа 10 800 
на государственной гражданской службе очная, 

заочная 10 800 
с применением ДОТ и ЭО 

Мастерство проведения сложных 38 уч. часов 5 700 
переговоров заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

Антитеррористическая защищенность 36 уч . часов 5400 

объектов(территорий) . Работа заочная 

со служебной информацией с применением ДОТ и ЭО 

ограниченного распространения, 

содержащейся в паспорте безопасности 

объекта (территории), иных документах 

и на других материальных носителях 

информации 

Организация выполнения мероприятий 38 уч . часов 5 700 

гражданской обороны и защиты заочная 

от чрезвычайных ситуаций с применением ДОТ и ЭО 

Вопросы гражданской обороны и 56 уч. часов 8 400 

защиты от чрезвычайных ситуаций очная, 

заочная 8 400 
с применением ДОТ и ЭО 

Контрактная система в сфере закупок 108 уч. часов 16 200 

товаров, работ, услуг очная , 

для обеспечения государственных нужд 

заочная 16 200 
с применением ДОТ и ЭО 

Контрактная система в сфере закупок 252 уч. часа 35 400 

товаров,работ,услуг очная с применением ДОТ и 

для обеспечения государственных нужд ЭО (профессиональная 

переподготовка) 



11. Управление государственными и 108 уч . часов 16 200 
муниципальными закупками заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

12. Эффективное управление финансовыми 40 уч . часов 6 ООО 
ресурсами. Закупки для заочная 

гос у дарственных нужд с применением ДОТ и ЭО 

13. Тендер-эксперт : от новичка до 72 уч . часа 10800 
профессионала в сфере государственных заочная 

и коммерческих закупок с применением ДОТ и ЭО 

14. Актуальные вопросы налогообложения в 72 уч . часа 10 800 
Российской Федерации заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

15 . Бухучет для целей налогообложения 18 уч . часов 2700 
очная 

16. Налоговая оптимизация: 40 уч. часов 6 ООО 
пределы и последствия заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

17. Налоговые реалии - 2024 36 уч. часов 5 700 
заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

18. Индивидуальные налоги 40 уч . часов 6 ООО 
государственных гражданских заочная 

служащих: уплата и возврат с применением ДОТ и ЭО 

19. Новации бухгалтерского учета и 72 уч. часа 14 ООО 
налогообложения в Российской заочная 

Федерации с применением ДОТ и ЭО 

20. Современные аспекты налогообложения 72 уч. часа 14 ООО 
и налогового контроля в России заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

21 . Налоговый юрист 144 уч. часа 21 600 
заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

22 . Налоговый юрист 502 уч. часа 60 ООО 
заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

(профессиональная 

переподготовка) 

23. Основы исполнения бюджетов 72 уч . часа 10 800 
бюджетной системы РФ очная 

24. Планирование расходов бюджета. 72 уч . часа 10 800 
Анализ и контроль исполнения бюджета очная 

25 . Особенности налогообложения и 72 уч . часа 10 800 
формирование доходной части бюджета очная 

26. Бухгалтерский учёт и отчётность 72 уч . часа 10 800 
очная 

27. Финансовый контроль 40 уч. часов 6 ООО 
очная 

28 . Ведение бюджетного учета и 72 уч . часа 10 800 
формирование бюджетной отчетности очная, заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

29 . Обеспечение безопасности 54 уч . часа 8 100 
персональных данных при их обработке заочная 

в информационных системах с применением ДОТ и ЭО 
персональных данных 

30. Защита информации с использованием 54 уч . часа 8 100 
отечественного программного очная 

обеспечения 

31 . Техническая защита информации . 11 О уч . часов 16 500 
Способы и средства защиты очная, 

информации от несанкционированного 72 уч . часа, 10 800 
доступа очная 



с применением ДОТ и ЭО 

32 . Техническая защита информации. 11 О уч . часов 16 500 
Организация защиты информации очная, 

ограниченного доступа, не содержащей 72 уч. часа, 10 800 
сведения, составляющие очная 

государственную тайну с применением ДОТ и ЭО 

33 . Техническая защита информации . 11 О уч . часов 70 ООО 
Организация защиты информации, очная 

содержащей сведения, составляющие 

государственную тайну 

34. Техническая защита информации . 11 О уч. часов 70 ООО 
Способы и средства защиты очная 

информации, содержащей сведения, 

составляющие государственную тайну, 

от утечки по техническим каналам 

35. Обеспечение защиты государственной 56 уч. часов 45 ООО 
тайны в организации очная 

36. Обеспечение защиты государственной 201 уч . часа 90 ООО 
тайны в организации очная 

37. Организация проведения работ по 72 уч. часа 55 ООО 
защите государственной тайны в очная 

организации 

38. Оператор удостоверяющего центра 102 уч . часа 15 300 
заочная 

с применением ДОТ и ЭО 

39. Обеспечение безопасности значимых 92 уч . часа 13 800 
объектов критической информационной очная 

инфраструктуры 

40. Информационная безопасность . 570 уч . часов 80 ООО 
Обеспечение защиты информации очная с применением ДОТ и 

ограниченного доступа, не содержащей эо 

сведения, составляющие 

государственную тайну, ( профессиональная 
некриптографическими и переподготовка) 

криптографическими методами 

* ДОТ и ЭО (дистанционные образовательные технологии и электронное обучение) . 

Проректор по учебной работе И.В. Кожанова 


		2024-04-01T11:55:59+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ ЛИДЕРСТВА И АДМИНИСТРИРОВАНИЯ БИЗНЕС-ПРОЦЕССОВ ФНС РОССИИ - ВОЛГА"




